
 
Via Konrad Roentgen, 3 - 90146 Palermo - tel. 0916803337- 327  fax 09168033303- e-mail:dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 
   

  Direzione Regionale della Sicilia        
 

     Settore Gestione Risorse 

      Ufficio Risorse Materiali 

PROT. 53813 

 

 

Fornitura di strumento topografico da utilizzare per motivi istituzionali presso l’Ufficio 

Provinciale di Agrigento-Territorio  Servizi Tecnici e Catastali di via Mazzini, 253 – 92100 

Agrigento. 

 

   Determina a Contrarre 

                 (ai sensi dell’art. 11 co. 2 - DL.vo 163/06)  
IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

 

premesso che: 

- L’Ufficio Ufficio Provinciale di Agrigento – Territorio Servizi tecnici e Catastali utilizza 

strumentazioni topografiche ormai obsolete per il decorso del tempo, - per motivi 

Istituzionali come collaudi, verifiche ecc. 

- Lo sviluppo di nuove tecnologie, rende indispensabile dotare il succitato Ufficio di uno 

strumento di ultima generazione (GPS) con adeguate caratteristiche tecniche e di precisione  

al fine di essere concorrenziali in sede di verifica con le strumentazioni dei tecnici 

professionisti esterni; 

- La dotazione di uno strumento topografico di ultima generazione (GPS) consente 

l’esecuzione di collaudi di atti di  aggiornamento nei centri abitati senza la necessità di 

posizionare lo strumento in “Stazione e /o in diverse Stazioni ” con il conseguente 

contenimento di tempo e dispendio di risorse umane;           

- ai sensi dell’art. 11 del D. lgs. 163/2006 le amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, determinano di contrarre individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte. 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

DETERMINA 

di procedere alla fornitura di un nuovo  strumento topografico in uso all’Ufficio Provinciale 

di Agrigento – Territorio come da capitolato allegato, tramite RDO sul Mercato Elettronico 

della P.A e, tenuto conto della particolare complessità tecnologica del prodotto in oggetto si 

inviteranno tutte le ditte presenti sul ME.PA. nel metaprodotto di riferimento includendo 

anche la ditta che ha effettuato la precedente fornitura; 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’importo totale della prestazione non potrà superare l’importo di €. 12.500,00  + iva ; 

b) il pagamento delle fatture avverrà entro 30 giorni dalla ricezione della relativa fattura; 

 

 

 



 
Via Konrad Roentgen, 3 - 90146 Palermo - tel. 0916803337- 327  fax 09168033303- e-mail:dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

 

c) l’oggetto del contratto sarà costituito da quanto in oggetto indicato e dettagliatamente   

descritto nel capitolato; 

d) assume il ruolo di responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del 

D.lgs 50/2016 è il funzionario delegato, Ing. Giuseppe Incorpora. 

 

   per il dirigente ad interim 

        Margherita Sanfilippo 

     

        il funzionario delegato 

         Giuseppe Incorpora* 
                                   Firmato digitalmente 

 

* firma su delega del Direttore Regionale Pasquale Stellacci con atto dispositivo n. 8/2016  del 01/03/2016 

 
  


